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Protokół Nr II/18 

z II sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 5 grudnia 2018 r. w godzinach od 12.00 do 13.30  

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko 

 

Adn. 1 

 II sesję Rady Gminy Mieścisko otworzył Wiceprzewodniczący Rady – P.Tomasz 

Kozłowski. 

Na wstępie powitał radnych Rady Gminy Mieścisko, Wójta Gminy – P. Przemysława Renna i 

pracowników administracji samorządowej, radnego powiatowego – P.Andrzeja 

Banaszyńskiego, sołtysów wsi, dyrektorów placówek oświatowych, kierowników jednostek 

organizacyjnych, wszystkich gości i uczestników dzisiejszej sesji. 

(Listy obecności zaproszonych gości i sołtysów wsi stanowią Załączniki Nr 1 i 2 do protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady usprawiedliwił nieobecność na sesji Przewodniczącej Rady Gminy 

odczytując stosowne usprawiedliwienie. 

(Usprawiedliwienie nieobecności Przewodniczącej Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 3 do 

protokołu). 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował uczestników sesji, że sesja jest nagrywana i 

monitorowana. 

Adn. 2 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy, na sesji 

obecnych jest 14 i 1 radna nieobecna usprawiedliwiona, co stanowi quorum, wobec czego 

Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał. 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Adn. 3 

 Wiceprzewodniczący Rady odczytał Porządek obrad II sesji Rady Gminy a następnie 

zwrócił się z pytaniem czy ktoś wnosi jakieś zmiany lub zgłasza wniosek formalny do Porządku 

obrad ? 

Do Porządku obrad zgłosił wniosek radny Piwowarski aby punkt 11 – Zapytania sołtysów 

wprowadzić wcześniej po punkcie „Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji”. 

- radny Kulczyński – prosił o uzasadnienie tej zmiany; 

- radny Piwowarski będący sołtysem wyjaśnił, że będzie łatwiej P.Wójtowi przygotować 

odpowiedź sołtysom; 

Innych zmian do Porządku obrad nie zgłoszono. 



2 
 

Wiceprzewodniczący Rady poddał wniosek radnego Piwowarskiego pod głosowanie. 

W wyniku głosowania jawnego: za wnioskiem opowiedziało się 13 radnych, 1 radny był 

„przeciw”. 

Wniosek radnego Piwowarskiego w sprawie przesunięcia punktu Zapytania sołtysów do 

punktu 5 Porządku obrad został przyjęty. 

Adn. 4 

 Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy był 

do wglądu w biurze Rady Gminy i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń, w związku z powyższym 

zaproponował jego przyjęcie bez odczytywania. 

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie przyjęli protokół z ostatniej sesji bez odczytywania. 

 

Adn. 5 – Zapytania sołtysów 

Wiceprzewodniczący Rady prosił sołtysów o podchodzenie do mikrofonu i przedstawienie się 

przed zabraniem głosu. 

- P.Borowska – sołtys sołectwa Wiela: 

1) w imieniu mieszkańców sołectwa Wiela prosiła o ponowne rozpatrzenie prośby 

mieszkańców o powstanie chodnika między Mieściskiem a Wielą. Jest tam koło firmy de HEUS 

bardzo niebezpiecznie. Zwłaszcza teraz gdy wcześnie zapada zmrok, rano długo jest ciemno a 

mieszkańcy Wieli dochodzą, dojeżdżają rowerami do Mieściska. Zbliża się nowy rok budżetowy 

może w przyszłym roku coś uda się zrobić wspólnie z powiatem, Zarządem Dróg Powiatowych 

i gminą ? Może zaprosić też przedstawiciela firmy de HEUS aby wsparła finansowo tę 

inwestycję ?” 

2) w imieniu sołtysów prosiła aby wcześniej sołtysów informować o sesjach smsami aby osoby 

pracujące zawodowo mogły wcześniej wziąć urlop; 

- P.Sadłowska – sołtys sołectwa Podlesie Wysokie – zwróciła się z pytaniem w imieniu rodziców 

dzieci uczęszczających do szkół średnich czy będzie jeździł autobus do Wągrowca bo w tej 

chwili nie mają jak dojechać do szkół; 

Na pytania sołtysów odpowiedzi udzielił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn. 

 

Adn. 6 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przedmiotu działania i składu osobowego 

stałych Komisji Rady Gminy z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i 

statutem gminy w Radzie działa 5 Komisji. Obowiązkowo Komisja Rewizyjna oraz nowa 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Działają 3 Komisje statutowe: 
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- Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 

- Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu, 

- Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji. 

Z kolei Wiceprzewodniczący Rady odczytał co należy do zakresu działania poszczególnych 

komisji oraz radnych, którzy zadeklarowali pracę w w/w komisjach. 

Następnie zapytał czy są jakieś inne propozycje co do składów komisji ? W związku z faktem, 

że nie było uwag przystąpił do przegłosowania składów komisji.  

W wyniku głosowania zaproponowane składy komisji w głosowaniu zostały przyjęte 

jednogłośnie. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy pracami Komisji 

kieruje Przewodniczący lub jego Zastępca wybrany przez członków Komisji i zatwierdzony 

przez Radę. 

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący Rady zarządził 10-minutową przerwę w celu 

ukonstytuowania się Komisji. 

Po krótkiej przerwie Wiceprzewodniczący Rady poprosił poszczególne Komisje o 

przedstawienie Przewodniczących i Zastępców Komisji. 

- radna Mączyńska – Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Samorządu: 

  Przewodnicząca Komisji – P.Kamila Chelwing 

 Z-ca Przewodniczącej       - P.Tomasz Kozłowski 

- radna Bagrowska – Komisja Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i Komunikacji: 

 Przewodniczący Komisji – P.Roman Kulczyński 

 Z-ca Przewodniczącego – P.Marek Piwowarski 

- Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 

Przewodniczący Komisji – P.Tomasz Karasiewicz 

Z-ca Przewodniczącego – P.Tomasz Drożdżyński 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o przystąpienie do głosowania nad składami Komisji po 

ukonstytuowaniu. 

Na 14 radnych obecnych na sesji: 13 głosowało „za” i 1 „przeciw”. 

Większością głosów składy Komisji po ukonstytuowaniu zostały przyjęte. 

Z kolei Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, który następnie poddał pod 

głosowanie. 
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Na 14 radnych obecnych na sesji uchwała w sprawie ustalenia przedmiotu działania i składu 

osobowego stałych komisji Rady Gminy z wyłączeniem Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg , 

Wniosków i Petycji została przyjęta w głosowaniu jednogłośnie i stanowi Załącznik Nr 5 do 

protokołu. 

Adn. 7 – Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Mieścisko 

 Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że zadaniem Komisji Rewizyjnej jest kontrola 

działalności Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych. 

Komisja Rewizyjna zgodnie ze Statutem składa się z 3 osób. 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał radnych, którzy zadeklarowali pracę w Komisji 

jednocześnie pytając czy są jakieś inne propozycje, uwagi do składu Komisji. Żadnych uwag nie 

zgłoszono. 

W związku z brakiem uwag Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze statutem 

Gminy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada i poprosił o wskazanie przez 

radnych Przewodniczącego Komisji. 

- radna Chelwing – podała kandydaturę radnego Mariana Wituckiego na Przewodniczącego 

Komisji. 

W związku z brakiem innych kandydatur Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, 

który następnie poddał pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej została podjęta 

jednogłośnie i stanowi  Załącznik Nr  6 do protokołu. 

 

Adn. 8 – Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie ze statutem Komisja 

składa się z 3 osób:  z Przewodniczącego oraz 2 członków. 

Wiceprzewodniczący Rady odczytał radnych, którzy zadeklarowali prace w w/w Komisji. 

Z kolei zapytał Radę czy są jakieś inne propozycje do składu Komisji. Innych propozycji nie 

zgłoszono. Następnie poinformował, że Przewodniczącego Komisji wybiera Rada, a Z-cę 

wybiera Komisja na wniosek Przewodniczącego Komisji. Z kolei Wiceprzewodniczący Rady 

poprosił radnych o wskazanie Przewodniczącego Komisji. 

- radny Witucki – zaproponował na Przewodniczącego Komisji radnego Ryszarda Rodzewicza. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś inne propozycje na Przewodniczącego? 

Innych propozycji nie zgłoszono. Na pytanie skierowane do radnego Rodzewicza czy przyjmuje 

propozycję, radny Rodzewicz wyraził zgodę. 

Wobec powyższego Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który poddał pod głosowanie. 
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Na 14 radnych: 13 głosowało „za” i 1 radny „wstrzymał się od głosu”. 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została podjęta większością 

głosów i stanowi  Załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

Adn. 9 – Podjęcie uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

wydającego polecenie wyjazdu służbowego Przewodniczącej Rady 

Wiceprzewodniczący Rady zwrócił się do radnych czy wnoszą jakieś propozycje ? 

- radny Tomasz Karasiewicz – zaproponował Wiceprzewodniczacego  P.Marka Piwowarskiego. 

W związku z brakiem innych propozycji Wiceprzewodniczący Rady odczytał treść uchwały, 

którą następnie poddał pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie wskazania  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wydającego polecenie 

wyjazdu służbowego Przewodniczącej Rady w  głosowaniu została podjęta jednogłośnie i 

stanowi  Załącznik Nr 8  do protokołu. 

 

Adn. 10 – podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia przedstawiciela Gminy Mieścisko oraz 

jego zastępcy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił treść uchwały jednocześnie pytając czy są inne 

propozycji w sprawie reprezentantów w stowarzyszeniu ? 

W związku z brakiem uwag przystąpił do przegłosowania projektu uchwały. 

Na 14 radnych obecnych na sesji uchwała w sprawie ustanowienia przedstawiciela Gminy 

Mieścisko oraz jego zastępcy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski  w głosowaniu 

została podjęta jednogłośnie i stanowi  Załącznik Nr 9  do protokołu. 

W związku z zakończeniem bloku uchwałodawczego Wiceprzewodniczący Rady zarządził 20 

minut przerwy. 

Po przerwie obrady zostały wznowione. 

 

Adn. 11 - Interpelacje i zapytania radnych 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że od tej kadencji Rady Gminy interpelacje i 

zapytania radnych składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje je 

niezwłocznie Wójtowi. Nie później niż w terminie 14 dni od otrzymania interpelacji lub 

zapytania Wójt udziela odpowiedzi.  

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych zgłasza interpelację lub zapytanie na 

piśmie jednocześnie informując, że na początku sesji wpłynęły do niego 2 interpelacje: Pani 

radnej Marty Mączyńskiej i Pani radnej Kamili Chelwing. Na sesji innych interpelacji ani 

zapytań na piśmie nie złożono. 
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Nawiązując do wcześniejszych zapytań sołtysów Wójt Gminy udzielił odpowiedzi Pani sołtys 

Podlesia Wysokiego w sprawie dowozu młodzieży szkolnej do szkół średnich. 

 

Adn. 12 – Wolne głosy i wnioski 

- radna Chelwing – odniosła się do treści złożonej przez siebie do Wiceprzewodniczącego Rady  

interpelacji z prośbą o pozytywne załatwienie; 

- radny Rodzewicz – zwrócił się z prośbą o zakup przez gminę tablicy, która wyświetlałaby 

wskaźniki jakie aktualnie zawiera powietrze w Mieścisku. Zdaniem radnego nie wygląda to 

najlepiej i są przekroczone normy. 

- radny Tomasz Kozłowski: 

1) w imieniu mieszkańców naszej gminy dojeżdżających do Mieściska jak i spoza Mieściska 

przekazał, że rano drogi nie były posypane. Czy gmina może poprzez Urząd Gminy 

wyegzekwować posypywanie oblodzonych dróg ? 

2)  w imieniu mieszkanki Mieściska prosił żeby poruszyć temat kursu autobusu Piła w ferie i w 

przerwie świątecznej. Z tego co wiadomo nie będzie ten autobus jeździł a jest wiele osób nie 

mających samochodu i chciałoby skorzystać z dowozu. Prawdopodobnie PKS Piła czeka za 

pismem i jeśli takie pismo będzie to kierowca może też jeździć w ferie zimowe, wakacje i 

święta. 

Odpowiedzi na zapytania radnych udzielił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn. 

- Sekretarz Gminy – P.Alicja Kędracka – zaprosiła radnych i sołtysów na spotkanie w dniu 14 

grudnia br. o godz.10.00 w Urzędzie Gminy  na temat obowiązków wynikających ze stosowania 

RODO. 

Innych zapytań nie zgłoszono. 

 

Adn. 13 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku II sesji Rady Gminy Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy podziękował wszystkim za udział i zamknął II sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

  Protokółowała:       Przewodniczył sesji: 

 Inspektor ds. obsługi organów   Wiceprzewodniczący Rady 

 Gminy 

                 /Wiesława Kujawa/        /Tomasz Kozłowski/ 

 


